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ESGLB35DA
ESGLB376A
LB25DA
LB26DA
LB27DA
LB28DA
LB293A
LB296A
LB29DA
LB316A
LB326A 95

T (qU)

171,400.000000
68,200.000000
201,000.000000
188,600.000000
144,600.000000
76,300.000000

115,900.000000
181,400.000000

45,500.000000
92,266.000000

113,300.000000
1,282,200.000000

765,600.000000

36,200.000000
24,700.000000
180,500.000000

14,400.000000
294,400.000000

56,000.000000

154,329.000000
547,400.000000

6,100.000000
170,100.000000

13,000.000000
131,300.000000

8,100.000000
251,400.000000
767,500.000000
104,000.000000
204,300.000000

1,500.000000
8,000.000000
1,000.000000
8,500.000000
4,000.000000
2,000.000000
5,000.000000
2,000.000000
5,000.000000

500.000000
2,000.000000

Fuyaning

1,500,000.00
8,000,000.00
1,000,000.00
8,500,000.00
4,000,000.00
2,000,000.00
5,000,000.00
2,000,000.00
5,000,000.00

500,000.00
2,000,000.00

yaALRsTIN %
2,793,820.00 1.01
1,002,540.00 0.36
1,648,200.00 0.59
3,922,880.00 1.41
1,004,970.00 0.36
5,169,325.00 1.86
3,824,700.00 1.38
1,777,720.00 0.64
5,824,000.00 2.10
1,568,522.00 0.57
917,730.00 0.33
7,052,100.00 2.54
3,690,192.00 1.33
950,250.00 0.34
1,377,025.00 0.50
6,001,625.00 2.16
2,872,800.00 1.04
7,875,200.00 2.84
1,680,000.00 0.61
4,012,554.00 1.45
2,091,068.00 0.75
117,120.00 0.04
649,782.00 0.23
1,982,500.00 0.71
3,243,110.00 117
2,324,700.00 0.84
759,228.00 0.27
6,447,000.00 2.32
2,964,000.00 1.07
2,594,610.00 0.94
88,139,271.00 31.77
1,398,889.34 0.50
8,831,015.67 3.18
1,020,308.68 0.37
8,526,306.81 3.07
4,181,757.69 1.51
2,062,771.27 0.74
5,094,150.17 1.84
2,240,006.31 0.81
4,887,541.97 1.76
545,922.54 0.20
2,214,595.27 0.80
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AP257A
BGRIM275A
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CPNREIT288A
DTN267B
EASTW256A
EASTW332A
GPSC31NA
GULF252A
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A L5
AA+MAF 130
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A L5
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Fumian () Swugaaina yaALRsTIN %
9,000.000000 9,000,000.00 9,762,244.52 3.52
5,000.000000 5,000,000.00 5,229,460.01 1.88
4,000.000000 4,000,000.00 4,435,199.80 1.60
2,000.000000 2,000,000.00 2,347,445.11 0.85
2,500.000000 2,500,000.00 3,252,937.87 117
7,000.000000 7,000,000.00 7,163,585.01 2.58
4,000.000000 4,000,000.00 4,558,633.38 1.64
4,500.000000 4,500,000.00 5,287,729.44 1.91

77,500,000.00 83,040,500.86 29.93

9,000.000000 9,000,000.00 9,099,213.78 3.28
8,000.000000 8,000,000.00 8,032,286.90 2.89
3,000.000000 3,000,000.00 3,069,310.06 1.11
7,000.000000 7,000,000.00 7,065,537.94 2.55
1,000.000000 1,000,000.00 1,019,225.05 0.37
2,000.000000 2,000,000.00 1,971,934.59 0.71
5,000.000000 5,000,000.00 5,149,161.36 1.86
5,000.000000 5,000,000.00 4,986,574.89 1.80
3,000.000000 3,000,000.00 3,021,690.45 1.09
4,000.000000 4,000,000.00 4,194,925.21 1.51
4,000.000000 4,000,000.00 4,063,579.57 1.46
4,000.000000 4,000,000.00 4,021,326.49 1.45
1,000.000000 1,000,000.00 1,082,648.26 0.39
6,000.000000 6,000,000.00 6,013,511.30 217
2,000.000000 2,000,000.00 2,015,945.49 0.73
1,000.000000 1,000,000.00 1,029,481.38 0.37
5,000.000000 5,000,000.00 5,030,471.22 1.81
8,000.000000 8,000,000.00 7,999,864.12 2.88
3,500.000000 3,500,000.00 3,292,174.03 1.19
1,000.000000 1,000,000.00 1,021,372.66 0.37
3,000.000000 3,000,000.00 2,980,988.48 1.07
5,000.000000 5,000,000.00 5,139,875.86 1.85
4,000.000000 4,000,000.00 3,997,786.59 1.44
2,000.000000 2,000,000.00 2,031,325.87 0.73
96,500,000.00 97,330,211.55 35.08

102,916.55 0.04

102,916.55 0.04

9,496,551.28 3.42

9,496,551.28 3.42

506,943.27 0.18

(1,159,488.07) (0.42)

277,456,906.44 100.00
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(%) (U1N/11128) (VM)
8,328,900.00 3.10
36,200 950,250.00 0.35
24,700 1,377,025.00 0.51
180,500 6,001,625.00 2.24
10,748,000.00 4.01
14,400 2,872,800.00 1.07
294,400 7,875,200.00 2.94
1,680,000.00 0.63
56,000 1,680,000.00 0.63
6,103,622.00 2.28
547,400 2,091,068.00 0.78
154,329 4,012,554.00 1.50
766,902.00 0.28
6,100 117,120.00 0.04
170,100 649,782.00 0.24
5,225,610.00 1.95
13,000 1,982,500.00 0.74
131,300 3,243,110.00 1.21
15,089,538.00 5.64
8,100 2,324,700.00 0.87
251,400 759,228.00 0.28
767,500 6,447,000.00 2.41
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(%)  (WIMMUIY) (CTRID)

17/12/2578 1.585 1,500,000.00 1,398,058.85
17/06/2580 3.39 8,000,000.00 8,821,542.24
12/12/2568 3.85 1,000,000.00 1,018,199.09
17/12/2569  2.125 8,500,000.00 8,518,883.86
17/12/2570  3.58 4,000,000.00 4,175,872.76
17122571 2.875 2,000,000.00 2,060,408.26
17032572 2.40 5,000,000.00 5,064,528.25
22/06/2572 4875 2,000,000.00 2,237,335.08
17122572 1.60 5,000,000.00 4,884,747.45
20/06/2574  3.65 500,000.00 545,322.54
25/06/2575 3775 2,000,000.00 2,213,147.32
17/06/2576 3.35 9,000,000.00 9,751,712.67
17/06/2577  2.80 5,000,000.00 5,224,569.60
17/06/2579  3.40 4,000,000.00 4,429,610.76
14/06/2584  3.80 2,000,000.00 2,343,697.16
29/06/2587  4.675 2,500,000.00 3,251,977.25
17/06/2589  2.875 7,000,000.00 7,155,314.46
17/06/2610 3.60 2,200,000.00 2,504,262.09
17/06/2610 3.60 1,800,000.00 2,048,941.71
12/12/2580 4.26 4,500,000.00 5,277,225.33

82,925,356.73
24/02/2569 3.18 9,000,000.00 9,012,569.67
20/07/2568  1.94 8,000,000.00 7,972,651.84
11052570 3.79 3,000,000.00 3,055,806.24
22/06/2569  3.30 7,000,000.00 7,060,158.49
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0.52
3.29
0.38
3.18
1.56
0.77
1.89
0.84
1.82
0.20
0.83
3.64
1.95
1.65
0.88
1.21
2.67
0.93
0.76
1.97

30.94

3.36
2.98
1.14
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CPALL288B 26/08/2571 3.05 1,000,000.00 1,009,849.43 0.38
CPN268A 19/08/2569 1.37 2,000,000.00 1,963,320.48 0.73
CPNREIT288A 17/08/2571 3.80 5,000,000.00 5,088,543.55 1.90
DTN267B 05/07/2569 3.13 5,000,000.00 4,988,032.70 1.86
EASTW256A 16/06/2568 4.18 3,000,000.00 3,017,018.01 1.13
EASTW332A 23/02/2576 4.15 4,000,000.00 4,144,283.84 1.55
GPSC3INA 08/11/2574 3.15 4,000,000.00 4,047,734.64 1.51
GULF252A 24/02/2568 2.02 4,000,000.00 3,996,865.12 1.49
GULF339A 28/09/2576 4.32 1,000,000.00 1,073,091.00 0.40
KTC253A 28/03/2568 1.59 6,000,000.00 5,992,405.68 2.24
MINT266A 23/06/2569 3.16 2,000,000.00 2,014,620.88 0.75
MINT347A 04/07/2577 3.98 1,000,000.00 1,029,759.43 0.38
MTC27NB 02/11/2570 3.80 5,000,000.00 5,003,038.35 1.87
TBEV256A 11/06/2568 2.07 8,000,000.00 7,991,765.60 2.98
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TRUE287A 25/07/2571 4.10 5,000,000.00 5,107,412.85 1.91
WHA253A 30/03/2568 2.08 4,000,000.00 3,997,399.08 1.49
WHA260A 12/10/2569 3.69 2,000,000.00 2,033,216.36 0.76
FINAUY 96,871,034.10 36.17
FINEAUMINU (31A U 264,655,946.16 U1N) 267,935,661.83 100.00
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204,900 4,589,760.00 137
15,600 3,463,200.00 1.03
558,500 8,936,000.00 2.66
9,723,450.00 2.89
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63,300 3,370,725.00 1.00
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CB24328A 28/03/2567 3,000,000.00 2,984,421.33 0.89
CBF24513B 13/05/2567 THOR+0.05  3,000,000.00 3,000,869.61 0.89
Fiusnssinmsuriadszmelne 20,949,078.19 6.24
WUsUAIIgUIR
ESGLB35DA 17/12/2578 1.585 1,500,000.00 1,329,268.79 0.40
ESGLB376A 17/06/2580 339 6,000,000.00 6,359,775.84 1.89
LB246A 17/06/2567 0.75 7,000,000.00 6,950,680.94 2.07
LB249A 17/09/2567 0.75 10,000,000.00 9,892,474.50 2.94
LB24DB 17/12/2567 1.45 4,000,000.00 3,967,048.40 1.18
LB25DA 12/12/2568 3.85 8,000,000.00 8,227,707.36 245
LB26DA 17/12/2569 2.125 8,500,000.00 8,445,331.06 2.51
LB27DA 17/12/2570 3.58 4,000,000.00 4,174,749.24 1.24
LB28DA 17/12/2571 2.875 2,000,000.00 2,040,322.18 0.61
LB293A 17/03/2572 2.40 5,000,000.00 4,986,707.40 1.48
LB296A 22/06/2572 4.875 2,000,000.00 2,241,452.28 0.67
LB29DA 17/12/2572 1.60 5,000,000.00 4,757,473.70 1.42
LB316A 20/06/2574 3.65 500,000.00 534,312.22 0.16
LB326A 25/06/2575 3.775 2,000,000.00 2,163,485.24 0.64
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LB416A 14/06/2584 3.80 2,000,000.00 2,205,464.22 0.66
LB446A 29/06/2587 4.675 2,500,000.00 3,053,385.48 0.91
LB466A 17/06/2589 2.875 7,000,000.00 6,425,351.80 1.91
LB676A 17/06/2610 3.60 4,000,000.00 3,796,102.92 1.13
LBA37DA 12/12/2580 4.26 4,500,000.00 5,039,714.57 1.50
FINNUETATFLE 100,314,755.47 29.85
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AEON262A 24/02/2569 3.18 5,000,000.00 5,005,256.45 1.49
AP257A 20/07/2568 1.94 8,000,000.00 7,885,444.80 235
AWN244B 11/04/2567 4.94 3,000,000.00 3,020,217.90 0.90
BGRIM247A 06/07/2567 1.41 2,000,000.00 1,986,943.38 0.59
BGRIM275A 11/05/2570 3.79 3,000,000.00 3,041,292.24 0.90
CENTEL266A 22/06/2569 330 7,000,000.00 7,001,336.72 2.08
CPNREIT288A 17/08/2571 3.80 5,000,000.00 5,042,485.40 1.50
 DTN267B 05/07/2569 3.13 5,000,000.00 4,931,757.05 1.47
EASTW256A 16/06/2568 4.18 3,000,000.00 3,038,096.85 0.90
EASTW332A 23/02/2576 4.15 4,000,000.00 3,973,160.68 1.18
GPSC3INA 08/11/2574 3.15 4,000,000.00 3,915,496.04 1.17
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WHA260A 12/10/2569 3.69 2,000,000.00 2,021,282.80 0.60
FINHUY 96,595,724.62 28.75
FINRUAMNU (1A 321,085,429.47 VM) 336,034,101.74 100.00

a  d { & a &
ﬂﬂJ']fJL“l’TQ“LJiSﬂﬂﬂﬁﬂﬂqﬁlﬂutﬂuﬁﬁ)uﬂuﬁ‘UE)\N‘Uﬂ'ﬁNUf! 12
111



o Jd
nesnila etwesau 1y
awmlsnapudaaie

dwsuifauga iy 31 §unan 2567

UM
MBI 2567 2566
51018 3
510 1ARuTuNa 3,031,124.91 3,404,106.92
s10'8nenidle 5,286,348.31 5,203,555.62
551014 8,317,473.22 8,607,662.54
Aldie 3
ABssuleumsinms 5 3,364,099.69 3,820,691.10
asssuiloudguanayss Towd 100,922.95 114,620.74
ABssuHenengidou 5 336,410.00 382,069.12
AETTUH I TN 60,900.00 60,900.00
Al ety 158,386.84 151,539.52
5w 149w 4,020,719.48 4,529,820.48
s10'ldqnd 4,296,753.74 4,077,842.06
510M5M 15 (VAN NTIINEUATU 3
swmiﬂ“ﬂs(mmvgu)qm‘ﬁﬁlﬁm‘?umﬂﬁuamu 665,733.10 (4,269,582.68)
o515 (A nEnse e tunnFuau (11,668,956.60) 5,193,514.73
ﬂmwmin"w"lﬁ(mmnu)qw%mnﬁumnuﬁLﬁﬂﬁuuazﬁﬁﬁ‘lﬁlﬁﬂﬁu (11,003,223.50) 923,932.05
nmﬁuﬁu(aﬂm)iuﬁuw%“wequ%mﬂmsﬁuﬁuquf@umﬁﬁu"lﬁ' (6,706,469.76) 5,001,774.11

¥in MuiRu 'l : 3

4 X a @ a oA v o a
msmmu(aﬂm)iuaumwﬂq'ﬂﬁmfmﬁmmmmwamﬂmﬁmu"lﬁ'

v
~

a o U & a
ﬂﬂ]ﬂlﬁ@!ﬂigﬂ@‘ﬂﬂﬂ MIRUUEIUNT 099D mmuﬁ 5

(565,291.59)

(504,371.04)

(7,271,761.35)

4,497,403.07

13



| da
neauilla BlUe3IAY 111G
& a v d a
sumstfaenuilasduniwigns

dwmSuildugadui 31 sunan 2567

A 4 a a  w a
mimmu(aﬂaq)f;fﬂﬁmaqﬁumwef's;fﬂﬁMﬂ

MIAWHUOU

'
=1

4 2 Yo 9 ' " A
maiunvemun Idsunadtemiivasulusznid

'
=

Yo YA ] (!
mIanasvesud Idsunndtemiteasu lusenineg

a v a 1A
MIAABIAUNTNITNT Iuseringd

q

o

g a o Y A
UNnIqns o Suanll

2D

unindgnt o fudawd

2D

mstasunilasuedtiuIunlsau

(yamvagag 10 UM)
' v 9 A
vy o Juaull
1 lﬂ' ! =~
120 : vieasuneluszringg
Y 1 d'u/ &' A 1A
Wn : weaaunsusenu lusenind)

niwasnu o Julael

a o ' & ~ &
‘Hlﬂﬁl!fﬁ@!ﬂi&’ﬂﬂ‘ﬂﬂﬂﬂ'liNuLl]uﬁ')u‘WuﬂGU@Q\T}Jﬂ'ﬁlﬁuu

113

STRL)
2567 2566
(7,271,761.35) 4,497,403.07
31,327,771.43 37,634,732.71
(91,063,786.95) (62,980,560.89)
(67,007,776.87) (20,848,425.11)
344.464,683.31 365,313,108.42
277,456,906.44 344,464,683.31
1Y
9,790,706.0872 10,509,530.0129
894,353.4485 1,068,442.5800

(2,595,187.4229)

(1,787,266.5057)

8,089,872.1128

9,790,706.0872

14



a da
neanuitla elasAU 1Y
HanentglszneUIUM IRy

awmSuTFUgaTun 31 Sunnu 2567

1. Feyal
a I v o W o w o v d
nosnuida slesau uag (“neanu”) sanzidewiluneeuswivdninnuanznIsunsinundnning

o o A o oA a aa ~ ° 9 (]
LAZARIANANNINY (“N.0.9.7) LUBIUN 13 WHAINYU 2546 WNUNUIANSIUIUIIUIU 2,000 A1ULMN (LL‘]NL?J‘L!

] 1 ' a o [ [ @ J
200 §1umieasu yasmiwasmuay 10 1) TaeliuSimudnnindsanisnesu ewesau (Usznelny)

[

o a o W < Y [l ad 4
100 (“UTENIANITY) L‘]J‘ué’fﬂﬂmiﬂmnuuazuwﬂztﬁﬂuwu’wamu Llagﬁﬁu"lﬂ'li"ﬁallllﬂﬂ AVINTIUNN

a
o)
udquanadsz Teml

< 1o o o A ' & ' o
ﬂﬂQ‘V;lul‘lluﬂaQnui'Jl]llllllWﬁl‘Llﬁglluﬂ’lﬁuﬂﬁﬂﬁquﬂ’ﬁﬁqnu ﬂiglﬂmﬁﬂ“‘]ﬂfﬂﬁuﬂuqﬂﬁquu “]f\‘]uluﬁﬂ'lﬁﬂ1ﬂuﬂ

{ 2] v o @ & P )
91y 1nsems TaefiuTovefazasunsel iysdnniwdlsznnasiansnu uazasiasnaileu 5mmens

a v v o A

Yy 9 E N1
MINH NINATTLIA STIAMAY wazmaenwu uaznanniwins easesniinauevisludeseime Tasusn

v
ydﬂ)w

o Y I o o o @ o
fﬂﬂﬂ"li‘i]%ﬁ\w;luﬂ'lﬂslﬁjﬂaﬂlﬂmm‘ﬁﬁ’lunﬁ’luﬂﬂ!gﬂiﬁuﬂ'ﬁ N.8.6. NYUA '1/]Q‘HWﬂﬂﬂ"ﬁﬂ@\?“ﬂﬂﬁ"l“'ﬁﬂﬂiﬂﬂﬁﬁ!ﬂf

tH a

9 1 o 1 o A& AR d YA ] I o W
asasnuldmnzauduannmselluuaazvne Taemiladanalse Tovivesdnemioiudngy

e uiinTeune hineduiunalddtenisasnu

2. AN InIaUMsEau

a o o

a L4 4 o g a oA o/ 9o 4 9 g {
qumstuilIdsarhtuauuunljiameaiyFdmiunesmusniaznesudseudsemnauiauussnians

] 1
A = [l

° Yo < a ua o A ' a oA o A Yo
amuimualayldsuanumuseusn n.a.a. (unilfiandya) dauiFesfiuuanlfianeiad i lddmue

@ A

13 neanuilfiidamnasgrunsseaunemsiiunesn lasan1inaney

o

a Yo o ~ ' a < & v o a o ' <
wmmummnmnu"lmwuﬂumm"lm LLﬁ;’ﬂJﬁu’JﬂNUﬁE'ﬂﬂu‘U’m "li\‘lﬂ'liﬁ)ﬂVINUﬂ'l‘iN‘HﬂQﬂa'l’JLﬂu"lﬂﬂ’Ill
o J v o o & A 91 PV RE) o
’N}QﬂﬁS’Jﬁﬂﬂﬂl@ﬁﬂ'lﬁ]ﬂ‘l/]"li'lﬂﬂ”miu’ﬂimﬂﬁﬂﬂuulW@ﬂ’ﬂNﬁ%ﬂ’Jﬂm@ﬂfﬂ@'\u\‘l‘UﬂTiN‘Ll‘VIVl?JﬂuLﬂUﬂ?Jﬂ'l'H'lvlﬂﬂ

L3 o a LY o 3 a LY
e IdsaiheunstuatunwidinguiuTasuaninsunsiduatiunulne

3. wleenstyrndiny

HUaINY

ya o 1A o A Aa a

RuasuazsudifuFuninddoyanigasssy o Tunnesnulans luiduasmu

U U Q

@ o J a A g A & J o 9 1A Y & g
- ‘l’iﬂﬂ‘l’li‘wfJi)ﬂ‘I/ISflflJEJuVlt‘lJuﬂﬁﬁ'liT;lu‘V]ﬂJ@ﬂ’lﬂ%@’U'IélﬂﬂENSENTLI Llﬁﬂﬂﬂ’wg’dﬂ'IEJG]‘ﬁiilIIﬂEJGl“ﬂﬂﬂW"]f@sU'lUﬂN

arga o FUNInARuauY

@ o Ja g it Y oA 9 A o & a
- wannIwenuasasnil LLﬁﬂQﬂ'JEJ?J“ﬁﬂ"lq@ﬁﬁﬁﬂiﬂﬂi‘]ﬁ"lﬂ"lﬁﬁ@@ﬁﬁ"lWﬁ@]@‘ULWIuinﬂﬂﬁ%@‘lﬂﬂﬂﬂigﬂ"lﬁiﬂf}

Y ]
fnauaaians1a1snil ng o Suniaaduasu

' a = o

Y
s 4 o 1 o é /.
- pesultnamudasmiislunsdmusyanigdsssuvesnsmmilyeiiengasuimuanislu 90 Fu

3 q
v
o Yy 4

uRaatuiiasmuuas lititeu lunsAeergleyanigAsssuvesnsiasniiiuy liuandaansamuda

o

swheedutlumsydify

7]

15
114



adw 1Y ' ) Y g [ a

flsvisenanuaninds hifatunnnsuuyaswesiiuamuldSuyamgissuessud lud lsienanu

3

a A o 1 Y o = 1 snl Y
51ﬂ‘nqumamuamu*nmwuwhaﬁmmaﬂmmmuﬂ

m3sudselduazaldae

swldRudunasufiflus e ldtuud Suiszmeisnazidnine: 1850

Y 2 o vdg Y ¢ o A & o A4 ya
Tmulﬂﬂ@ﬂl‘ﬂﬂiﬂilﬂua’]ﬂllﬂﬂ']ﬂlﬂm"WﬂQﬂ'N Iﬂﬂﬂ'\uQﬂQﬂﬂiwﬂﬂﬂlUﬂﬂu‘ﬂﬁ)i\‘]

Lij
é d'u/

1 a T ° ' Lo o T o & A a ° ' 1 S|
dufunazdiudyanivewsimsnildasmiionwitdnsnenenuies Fweanidadmihelinaauiiy

Y
swmsdFuiyenusieldaenide
] 9 v Y Jd Y
AT VAN UNAIAI

definsdmiheiuamu nadsszneiemenunugnii I8 usuyammmiyvesiuasuazsuiumlsde

U

NANU
A a 9
Mty la

neenudsaditu ldnuilszuaaiuginsninse ldamuins 40 (@) (n) ludasi¥evas 15 vesswldnewn

518918

9 aa v A
13 lnasiitiaasnIlsznaminatiyy

TumssaiaumsEuldidu ldauuunl§ianiedyd douinisdeldaasiiaznisdsznmnisvaie

(K]
a

1] & oA ' o A EY [ o o d"n Y Y1 a 9y a o
7¢N1T FINNANTENUAD NI UIUNEUNAYIVDINUTAUNITNEY HUTU ‘S'Iﬂulﬂ A lg91e Llﬁgﬂ']'ilﬂﬂmﬂ“llﬁ)u”ﬂmﬂ’mﬂ

a [ 4 dya a a é‘ & a a 3 a 1 ° a Y
AUNTWYLATHUTUNDAUNAYU Gmwamﬂﬂmu%sﬁmi}u@mmﬂﬂmnmmuwﬂizmmmﬂa

msl¥gaeiianazmstszmanslumsiaieumstuez Idsunmsnuniuednderiios msysulssunams

o

mafayFeziiudinlasTn/asustuiiduduly)

[

Y d‘ &‘ =Y
VOYANEINUNMIVBUVIBNUANN Y

nean IdFeveituasulusznihd a4 W
UM
2567 2566
Foitunamu 101,487,193.23 196,940,129.67
PoIIUATNU 158,465,751.59 203,279,024.46

16
115



a_ v 7

a Aa
51Uﬂ1‘§§5ﬂ‘ﬂﬂuﬂﬂﬁ]i“lnﬂ']mﬂ\?ﬂu

v ¥ A w X

o a & YN Y A
AUUITEHNIANITLUATNINITDU mumauuuazmsansmma

S ) a

Tuszrngd neanuilsemsgsneszninnuig

q

1]
a o W 9 = o

o

1] vy

ReatufuuTEnianisuaznesnu s1emsidgainadmivYaugaiui 31 FuAN 2567 Lag 2566
Y

Hfese 11l

Um

2567 2566 1+ Te18NITAHUATIAN

a o @ v  Jdo ) o_w
UVIHNHANNITNIIANITNDINU BIUDIAU (‘]Ji%!fﬂﬂul‘l/lﬂ) NA

[ 9
ATTTUHINMTIANT 3,364,099.69 3,820,601.10  eunasinszylumisdesau
' ~ ~ I -
ApITutlennendon 336,410.00 382,069.12  eunannsey lumisdeyyiu
[ d' [ ~ A r:!'d o o v oA d'd' 9 [ % :;‘
a0 Ui 31 FunA 2567 wag 2566 nesnuilvennuvfenlassddynunmsineldesiu asil
UM
2567 2566
Aa o [ v do [ o W
Uitndnnindiamsnesnu swesau (Uszmelng) $iia
ABITUEIENMITANTAIAY 261,512.14 309,527.44
AmsTuTleNenzeuieee 26,151.21 30,952.75

A v o (% A A =)
mmJﬂmﬂmayammmmmmmqmmu

M3sEaayanganIsy

' a = A Yo ‘ a v A g ~ ' A ;a 9 YA
UANIYATITY YNIYD 51?\11’1i]3"lﬂillﬂ'lﬂﬂ'lﬁm1ﬂﬂuﬂiWﬂﬁiﬂlﬂui1ﬂ1ﬂ%$ﬂ?ﬂlWﬂI@uWuﬂuiﬂﬁﬂu Tags1en1s

I 1 o) A a é’ a 1 aldy 9 Y v A w 1 9 dy
fanaulunenmsiifatuluanmindszniideuazduie (f5wania) o Jundayaa neanulenauaueie

[
] a a A A 9

{ J 3 9 yQ té a oA LY
vislupanidaamadeslumsiayangasssuvesduninduazniFuswnidjidndydnneades

q

Y A ‘:%Im A

o Y Y [ 19 J a Ay 1A A ' o v A o d
ﬂi‘l/iuﬂclﬂﬁlElﬂ’)ﬂyﬁﬂ’lﬂﬁﬂyﬁﬂ"lfmﬁﬁiu EJﬂL’Zl‘Llsl“Llﬂ'iﬂ!‘l/]lhl11@]Eﬂﬂ‘l/]11ﬁﬂ'lWﬂﬂ@ﬂﬁ]ﬁiﬂﬁu‘lﬂiWﬂﬂi@‘ﬂUﬁuV]

'
~ 1

Y
fnuaz@ordunie iimusamnauauedouielunarniitianmanesld nesyuaziszinuyangasssulag

Iimafiamsdszdiuyas g aufuudazaamnisel uagwewwlfdoyaiiawisadunaldnineadesdiu

= o 1

a v d A dya § a g; Y A
ﬁu‘ﬂi‘WU‘Viii’)‘ﬂuﬁum‘\)Z'Jﬂﬂvaﬂ']ﬁqlﬂﬁiiﬂuuslﬁﬂ']ﬂﬂﬁﬂ

17
116



1 dy = d'l A = As'w "9 1 a o ast 1 1
miw\a"lﬂuuﬁmmmsmuamammumwammagamqmssumuuﬂmmmﬁﬂizmmgammmmﬂma

v 9 Yo dy
‘U’E]\ﬁSl’ﬂ‘ijsll@gﬂﬁ'liﬂiﬂuﬁﬂﬂvlﬂﬂﬁu

Y

g ] [ { 1 o - ~ o a T -2 U {
- nuaueiene (hidenlfuily) Tunmefitianmadesd mivAunndvievilusduRendiu (deyaszauii 1)

! & 2 ' Y o '
- doyaduuenmilennrnuaueieieiesaegussduil 1 AmwsadunaldTaense (ldun deyannman)
A A

9 9y v Y A o o [T o ¢ A dya g 9 o
TTS’EJI?IEI@E]N (ulﬂ!.l,ﬂ YOUANATUIUNIINTINNAIR) T IMTUTUNITWIUURTINUTUUN (‘Uf)lluﬁixﬂll‘ﬂ 2)

QU

S A a

o o a 4 g é 1 = { o/ { T o/
- foyadwsuAunindvienilduili1ddre8wndeyaiiansodunaldvinean Feyan liaunsadunald)

@oyaszAni 3)
TRl
4 TN 31 TUNAY 2567
sEauN 1 sEaui 2 AU 3 37U
a o d
AUNITNY
ATIATIU 88,139,271.00 - - 88,139,271.00
F
AIIEATH - 179,796,390.83 - 179,796,390.83
UM
o U 31 TUNAY 2566
sEauUf 1 sEaUR 2 sEauUN 3 3
a v
AUNTNY
ATIATU 118,174,543 .46 . - 118,174,543.46
v
PR GArRL] - 217,859,558.28 - 217,859,558.28

& 1 a Aa Y. a

Fuasmuais q Fayaarfuasmuuiensanainiiiniigedsliedudanuluaanhiiznmadesnzgnia

U
1 Y v v

' o A & Y a A Aa Ty do Y2 " od
ﬂizm‘l’l@gﬁlunﬂ‘l_m 1 uuﬂizﬂaﬂﬂ?ﬂﬂi']ﬂ'ﬁnuﬂﬂﬂ‘ngluﬂuwuﬁﬂ’IWﬂﬁEN‘WG]fE]GU131uﬂa’lﬂ'ﬂﬂﬂﬂqmuﬂﬂ']uﬂu
K AY a o o A A J d’l
NNNIT ﬂ6\‘1Vju‘ﬂxulnﬂiu‘ﬂﬂmﬁ)ﬂmﬁ’lﬂimﬂiENJJ@L‘Via’l‘u

A A ~ & & Ay 1 ¥ a VA ' 1 a1 A 9y a
Lﬂii‘]\‘]ll@'ﬂ‘l\']ﬂ]ilﬂu“]fﬂ“lf@E’U’lﬂﬁlumaqﬂ‘ﬂulllulﬂﬂﬂWi]']S'EHTT]?Jﬁﬂ’]Wﬂa@ﬁLLﬁQﬂﬂﬁ&’LNUﬂ'li]']ﬂﬁ'lﬂ'lﬂaﬁlﬂ‘]ﬂilﬂ’]iﬂwﬂq

Y 1w & Yy A ) aa PN o 9 &
Il'.l@ﬂ']\‘l“lfﬂ!,‘ﬂu ﬂ']ﬁLﬁu@i'lﬂ']‘]f'ﬂelnﬁliﬂ'c’Jﬁj‘ﬂTH5QLLWa\‘lﬂTH‘L!ﬂi'lﬂ'mll]u‘lﬂ’Nlﬂf‘)ﬂ“lﬁ‘lﬂiUﬂ'liﬁuﬂﬁ'lguﬂ'\ﬂ‘ll@uuaﬂ
o v Y Il v A A A a v A vy e o A
ﬁﬁlﬂﬁqﬂﬂﬂgﬂﬂﬂﬂgﬁluigﬂﬂ'ﬂ 2 Lﬂi'élQﬂJ91/]'NfﬂiN‘H!fﬁﬂTLl‘]J‘i&'ﬂ’E)‘Uﬂ')ﬂﬂﬁ']ﬁ'lﬁ’iHﬂ’lﬂiﬁllazﬂ'lm@ﬂ‘]fuﬂﬂqﬁlu

NUIZAVALIY

q

9
Tusgned) lifinig Teusionssgnad AU Yo e IgATITY

4 ¥ o 2
ANUFINATUBATIADNLTEY

a 9 o & A a zs' 1 a @ a d”e a d‘
ﬂ’ﬂllLffEJ\‘]ﬂ’luﬂﬂ‘ﬂﬂ@ﬂmﬂﬂﬂﬂ’flmﬁﬂﬂﬂgﬁﬂ’lﬂJ@Qﬁu‘ﬂﬂ"lEJ‘V]'I\iﬂ"IiNuLLﬂgiﬂUﬁu‘V]Nﬂ'liNuﬂ%tﬂﬁﬂullﬂﬁﬂv!ﬂ

& < o &
Wesnnnslasuuilasdnsiaenid olupain

18
117



1 L4 { @ - & a v o a $a
mande il ldaganudesdusasnenidsvesnsanu Felszneudredunsndniamstuuasriiun

v
ARUYeINIUA Y IgATITNI T IUNA WY sEINdaT1Ae LY

UPARNUVADYDUATBINENIINIRUGNT & TUT 31 FUNAY 2567

T8asneniiy
Y3duasey ons Yisisasa
fn3519a1A aonid e aonidle 59U
Funsnenemstu
RUAIULEAIA I AR 1gATITN - 176,504,216.80 91,431,445.03  267,935,661.83
{ushnsuIng 9,599,467.83 - - 9,599,467.83
Qﬂﬁ‘ﬁlmﬂﬂﬂﬂlﬁﬂ - - 784,066.05 784,066.05
qnwﬁmﬂmimaﬁuamu - - 66,882.37 66,882.37
anﬁ%mmsmwﬂwamu - - 241,509.60 241,509.60
Funswdsy - - 6,440.54 6,440.54
Wi Aumens Ry
L%'mfzmﬂms%aﬁumuu - - 566,850.53 566,850.53
L%'mfymmﬂﬁi"ue‘i"?aﬁumiwamu - . 133,370.48 133,370.48
hld9wieny - - 359,236.53 359,236.53
miduldfee - - 109,474.65 109,474.65
wilaudy - - 8,189.59 8,189.59
vennamAoveun3esilontansidugn® o Sufl 31 Suna 2566
Tsasnenity
e LGER 19isiens
99319810 Aot e aonide 37
Funsninemstu
Ruasmuuanadioyangisssy  3,000,869.61  196,910,480.00  136,122,752.04  336,034,101.74
Aurhnsuins 10,046,342.45 - - 10,046,342.45
Qﬂﬁ‘ﬁmnﬂﬂm‘ﬁﬂ - - 909,018.94 909,018.94
gnwﬁmnmsmwﬁuamu - - 1,330,441.71 1,330,441.71
Qﬂﬁﬁmﬂmwwwmﬂmnu - - 291,912.20 291,912.20
Funindou - - 6,440.54 6,440.54
19

118



Um

YOANUNABYBUATBIDNINMIRUGNT 81 Tuhl 31 FUNAN 2566

fsasnenity
Yuiuasa Hons Naisignsn
9931910 aonid e ABnILY 5
v AumMensi
L%’mﬁmﬂms%mﬁumnu - - 3,232,176.42 3,232,176.42
u’)'mf:fn1ﬂﬂ1i§ucﬁaﬁuwﬂaaamu - - 382,185.70 382,185.70
aldsefeane - - 412,354.27 412,354.27
miduldmee - - 117,232.44 117,232.44
vl Auau - - 9,625.44 9,625.44
audusdunsan

]
IS

a d' 9 a d' a Q/ 1 a va o :i d' A
neanuilnmEssdnunsanfionfannmsigdyy lawsed§iidawmszyniuissy 13uasesdlons
= e 4 a W U

a 4 1 < a [ o v &
NINRU Lﬁﬂﬂiﬂﬂﬂamumﬂﬂu @ﬂ'lﬁvliﬂﬁnJ ﬁuWSWﬂV]]Qﬂ'lﬁN‘HﬂQﬂﬁ']')'i]$ﬂiﬂﬂ'lﬁﬂﬂ1u§'3ﬂ%t']ﬂ?@uﬁu n9INU

a

= [l 1 Yo = <] e
‘N"lllﬂ1ﬂ31ﬁ]zVl,ﬂﬁ“Uﬂ’J'lﬁJLﬁfJﬁ"lfJﬂ'lﬂﬂ'liLﬂUWu

a Y o :s'
ANUIFBIAIUTAT WANAEY

Y
%

A o d a A cga a Ad a 1 [ = (=} A o
ﬂﬂﬂnu‘luﬂﬁUW§Wﬂﬂ1\1ﬂ13Nu‘H5ﬂﬁufﬁﬁ’l'l\iﬂ'lﬁNU“VllﬂilL\‘]HﬂTlﬂN‘]J53!.‘]/]?{ ﬂﬂuu‘ilﬂllﬁuﬂ'31lllﬁﬂ\‘]ﬂ1ﬂﬂﬂi'l

wanlaeu

sy
ANVULFYIRIUAD R

§ 4 a g é ) o/ '
nesnuilar@ssduamiaiiosnniituasuluasesnuuazasasril FwWanouNUYeIRUAINUAINGT
é’ o 4 a a é o/ 1
JuagiuanuiurIUYBINZIATYERY M3illes aaunseinatniluuazantAY Hean1Imsaiana12e1sdl

1 [J _a a o § a’l ’/‘3 1o a
HanTENUNMULINYI oA maudenansAliusuuenSTniieenasias nelluuegiudszinnvesgsnsves]
v

' o o o o o 4 2
a@ﬂm'mwmﬁmmauwuﬁﬂummwumumammﬂmﬂﬁ'@mﬁﬂﬂﬂaumwﬂﬁ'smwmmwmsmwuu‘w%

anasld

MIVINITANNLT LS

a $ y a 4 . ° a { '
NBINUUSMITANUTEINBAATHIINMTAY Tasimuan ToU1eMsUIMIANUETES 130 MInszaelszian

Suasu uazmsAnszdgzvesiansiiezau

MIBYNAIUMINY

vy
a v

a Yo Y Y o A o o v
wmsRuil 1S unseylalieen Taediigmnsveanaauiiio un 21 guAUS 2568

20
119



